平成 28年７月 27日

各 位

上場会社名 モジュレ株式会社

（ＪＡＳＤＡＱ：３０４３）

代 表 者 代表取締役 古澤 龍郎

問 合 せ 先 財務＆経企責任者 小田 真理

（ＴＥＬ：０３－３４５４－２０６１）

代表取締役およびその他の役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28年７月 27日開催の取締役会において、平成 28年８月 30日開催予定の第 17回定時株主

総会終結後の取締役会において代表取締役およびその他の役員の異動を行うことを内定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社は、過年度の業績の一部に疑義が生じたことにより，平成 28 年５月期決算の発表を延期し，

定時株主総会についても継続会とせざるを得ない経緯に鑑み，企業経営の経験を有する者や有識者に

よる新経営体制のもと，経営管理体制を強化する必要があると判断いたしました。

なお、当社は、平成 28 年６月８日付「代表取締役の異動（追加選定）に関するお知らせ」におい

て述べたように、代表取締役２名という経営体制をとってきましたが、今般の疑義を契機として、経

営陣を刷新することによって、抜本的にコンプライアンス・ガバナンス体制を見直し、その上で経営

管理機能を強化することといたしました。

（２）新旧代表取締役の氏名および役職名

（新任） 氏 名  門村 研三（かどむら けんぞう）

 新・役職名  代表取締役

（退任） 氏 名  古澤 龍郎（ふるさわ たつお）

 旧・役職名  代表取締役

 氏 名  松村 明 （まつむら あきら）

 旧・役職名  代表取締役

※古澤龍郎氏は、長年にわたるＩＴ業界での経験等を活かし，顧問として当社の営業活動等におい

てサポートを頂く予定です。

松村明氏は、新経営陣・従業員への業務遂行上必要な引き継ぎを除き、当社の経営には関与しな

い意向を示しております。

（３）新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴
所有する当社の

株式の数

昭和 23 年

８月29日生

昭和 46年

昭和 52年

昭和 54年

昭和 61年

平成 12年

平成 28年

２月

10月

４月

９月

４月

７月

中国工業株式会社 入社

大村商会株式会社 入社

第一商会 入社

衆議院議員麻生太郎 私設秘書

(有)第一商会 代表取締役 就任(現任)

当社特別顧問就任(現任)

―

※第一商会は、平成 12年に(有)第一商会に移行しております。

（４）就任予定日

門村研三氏は、平成 28 年８月 30 日開催の当社第 17 回定時株主総会において新たに取締役に選任

され同株主総会終結後の取締役会において代表取締役に選定される予定であります。

なお、当社第 17 回定時株主総会は、過年度の業績の一部に疑義があることが判明し、第三者委員

会を設置することを決定しました。

平成 28 年 5 月期決算においては、第三者調査委員会による調査結果を踏まえてこれを行う必要が

あること、また、現在、当社の会計監査人は平成 28年７月 22日付で辞任し一時会計監査人が選定で

きておらず監査が未了であることから、８月 30 日には決議事項の決議が行えないため、同株主総会

の継続会を開催する予定であります。

したがって、同氏の取締役就任は当該継続会終結の時となり、代表取締役の選定も同継続会終結直

後の取締役会において決議する予定であります。

２. その他の役員の異動

（１）新任予定取締役

社 外 取 締 役  山田 幸平

社 外 取 締 役  日比野 大

※山田幸平氏は、公認会計士であり、これまで培ってきた公認会計士としての経験を当社の経営に

活かして頂きたいため選任いたしました。

日比野大氏は、弁護士であり、企業法務の経験と専門知識を経営管理体制の強化に活かして頂き

たいため選任いたしました。

（２）退任予定取締役

代 表 取 締 役  古澤 龍郎

代 表 取 締 役  松村 明

社 外 取 締 役  西尾 いづみ

社 外 取 締 役  岩城 哲哉

（３）新任予定監査役

社 外 監 査 役  森 伸元

社 外 監 査 役  星野 智之

社 外 監 査 役  植木 悠介

※森伸元氏は、公認会計士であり、企業監査の経験も豊富であることから、その経験を経営監視に

活かして頂きたいため選任いたしました。

星野智之氏は、株式会社ＡＤＣＣ－ＦＡＳ 代表取締役としてファイナンシャルアドバイザリー、

事業再生アドバイザリーをはじめ、複数のコンサルティング事業を展開されてきた経験があり、

その知識や見識を活かして頂きたいため選任いたしました。

植木悠介氏は、弁護士であり、法律の専門家として客観的な立場から適切な監督を行っていただ

けるものと判断し選任いたしました。

（４）退任予定監査役

常 勤 監 査 役  新保 正義

社 外 監 査 役  山田 義範

社 外 監 査 役  貝沼 彩

（５）就退任予定日

第 17回定時株主総会終結の日

（ただし、上記株主総会については、継続会を開催する予定ですので、就退任日は当該継続会終結

の日となります。）

３. 補欠取締役及び補欠監査役の選任

（１）補欠取締役

  藤井 隆徳

  木原 礼子

（２）補欠監査役

  森川 大

以上